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Redegjørelse av Åpenhetsloven 2025

Forord
Ansvarlig forretningspraksis er en sentral del av FNs bærekraftsmål, som er en global agenda for å oppnå
en bede og mer bærekraftig fremtid for alle. Aktsomhetsplikten er en sentral del av ansvarlig
forretningspraksis og innebærer at virksomheter må vise aktsomhet og treffe rimelige tiltak for å
forebygge og begrense helseskade eller miljøforstyrrelse fra sine produkter og tjenester. Dette betyr at
bedrifter har et ansvar for å sikre at deres aktiviteter ikke skader mennesker eller miljøet. Ved å følge
OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper og FNs veiledende prinsipper for næringsliv og
menneskerettigheter, forplikter vi oss til å identifisere, forebygge og håndtere risikoer knyttet til
menneskerettigheter, miljø og samfunnsansvar. Disse internasjonale standardene hjelper oss å integrere
bærekraftige praksiser i alle deler av vår virksomhet og verdikjede, og sikrer at vi bidrar til en rettferdig
og bærekraftig fremtid.

Denne rapporten beskriver (selskapet) sitt aktsomhetsarbeid for å sikre anstendige arbeidsforhold og
menneskerettigheter i selskapets leverandørkjede 
(LOV-2021-06-18-99).

Kontaktpersoner for rapporten

Henrik Egeberg Hjelm / Jan Erik Skogstad

E-post

eda@eda.no

1. Aktsomhetsvurderingsprosessen
Ifølge OECDs aktsomhetsveileder for ansvarlig forretningsdrift består aktsomhetsprosessen av seks trinn
som beskriver hvordan selskaper kan integrere en mer ansvarlig og bærekraftig praksis i sin
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forretningsmodell. 

OECDs retningslinjer for aktsomhetsvurderinger. Prosessen bør tilpasses risikoene og selskapets kontekst,
inkludert størrelse, drift, markeder og innflytelse. 

Gjennomføring av en aktsomhetsprosess betyr ikke nødvendigvis at virksomheten er fri for negativ
innvirkning på mennesker, samfunnet eller miljøet. Prosessen anerkjenner både de positive bidragene
virksomheter gir til økonomisk, miljømessig og sosial fremgang, og oppmuntrer virksomheter til å være
åpne og transparente om sine utfordringer. Samtidig arbeider de for å identifisere og redusere de
negative effektene av sin virksomhet i samarbeid med interessenter. 

 

2. Overblikk over selskapet og nøkkelinformasjon
Vår visjon er å være best fra start til slutt. EDA Elektro Data AS skal bidra til å sikre forbrukerne trygge
produkter/tjenester, og våre mål er kontinuerlig forbedring og bærekraftig praksis. 

EDA Elektro Data AS konsernet, består av 2 søster selskaper. EDA Elektro Data Oslo AS er lokalisert i
Haavard martinsens vei 30 , Oslo og EDA Elektro Data Romerike er lokalisert i Skjærvaveien 22,
Strømmen 

Vi er ca 230 ansatte, og omsatte  i 2025 393 millioner kroner.

Driftsområde 
Vårt driftsområde er innenfor elektrobransjen hvor vi er hoved-/totalentreprenør, underentreprenør og
leverandør.  
 
Driften omfatter i svært liten grad egenimport av produkter. 
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3. Overblikk over leverandørkjeden
Beskrivelse av innkjøpsmodellen og leverandørkjeden 

Formålet med innkjøpsrutinen til EDA Elektro Data AS er å sikre en helhetlig prosedyre, samt motivere til
miljøvennlige og bærekraftige innkjøp. EDA Elektro Data AS s  innkjøpsprosess er utformet ved at alle
nye leverandører blir vurdert ihht rutine før denne blir godkjent ihht til vår innkjøpsrutine

Hovedinformasjon

EDA Elektro Data AS sine leverandører leverer materialer og tjenester til selskapet. Materialer og tjenester
leveres hovedsakelig av nasjonale grossister, og materialer og tjenester hentes fra et nasjonalt nettverk
av leverandører. utstyrs leveranser utgjør den største andelen av EDA Elektro Data AS sine leverandører,
og innebærer en lavere risiko for selskapet sammenlignet med organisasjoner som vi kjøper i
internasjonale leverandører  

Deler og materialer fra globale leverandørkjeder 

De globale verdikjedene for utvinning av råmaterialer, er ikke unike for EDA Elektro Data AS .
Plastproduksjon baserer seg på olje og gass, edle metaller og mineraler utvinnes, og elektronikk
produseres i store fabrikker som leverer til selskaper over hele verden. Disse verdikjedene er konsistente
for de fleste råmaterialer og deres bearbeiding. Materialene utvinnes på tilsvarende måter og fra de
samme landene, med lignende utfordringer knyttet til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og
miljøpåvirkning. 

4. Mål og fremdrift for aktsomhetsvurderingen
EDA Elektro Data AS har som mål å stadig forbedre aktsomhetsvurderingen av leverandørene sine for å
sikre anstendige arbeidsforhold og menneskerettigheter oppstrøms i verdikjeden. Planen for å vurdere
de ulike områdene i leverandørkjeden er basert på en overordnet risikovurdering som tar hensyn til
innkjøpsvolum, bransje og geografisk lokasjon.  

Risikoen og påvirkningskraften øker med mengden som kjøpes. EDA Elektro Data AS har dermed ikke
inkludert leverandører og forretningspartnere med en omsetning 100mill i vurderingen på dette stadiet,
da deres bidrag til det totale risikobildet i leverandørkjeden anses som lavere. Fokuset i denne rapporten
har vært på de viktigste største leverandørene våre 

 

Mål for de neste årene

År Mål Kommentar

2026 Implementere nye systemer for
bedre forankring ifm målplan fo
vårt arbeid med åpenhetsloven

Intern Kompetanseheving

Internrevisjon

 

Etablert, utvikles videre

Mål om gjennomført kurs for
alle relevante medarbeidere for 
å slik at alle er kjent med våre
verdier og etiske retningslinjer
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Mangfold

Kartlegging Leverandører

Målsetning om økning i andel
kvinnelige medarbeidere med
30% 

Videre kartlegging Sekundeære
leverandører

2027 Kartlegging Leverandører Videre kartlegging Sekundeære
leverandører

2028 Internrevisjon  

Mål for aktsomhetsvurderingen de neste årene 

5. Innføring av ansvarlig forretningspraksis i politikk og
ledelsessystemer
EDA Elektro Data AS jobber for en ansvarlig forretningspraksis gjennom aktsomhetsvurderinger. Dette er
en risikobasert tilnærming for å respektere og ivareta mennesker, samfunn og miljø i egen virksomhet og
i hele verdikjeden. Å stanse, redusere eller forebygge negative konsekvenser for mennesker, samfunn og
miljø er en grunnleggende forutsetning for å lykkes med etisk handel.

Våre prinsipper for bærekraftig forretningspraksis (Code of Conduct) forplikter våre ansatte, leverandører
og samarbeidspartnere. Internasjonale standarder for menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, miljø,
dyrevern og antikorrupsjon skal respekteres. 

EDA Elektro Data AS s prinsipper for bærekraftig forretningspraksis er basert på FN- og ILO-konvensjoner
og angir minimumsstandarder. Lovgivningen på produksjonsstedet skal respekteres. Der hvor nasjonale
lover og reguleringer dekker samme tema som disse retningslinjene, gjelder den høyeste standarden. 

Ansvarlig for oppfyllelse av krav i åpenhetsloven er styret ved styreleder og daglig leder i EDA Elektro
Data AS . Med grunnlag i policyen har EDA Elektro Data AS utarbeidet etiske retningslinjer for egne
ansatte, leverandører og samarbeidspartnere. 

6. Identifiser og vurder faktiske og potensielle negative
konsekvenser forbundet med virksomhetenes operasjoner,
produkter og tjeneste
Kartlegging for å identifisere og prioritere leverandører og
forretningspartnere

Kartleggingsprosessen for å identifisere faktiske og potensielle negative konsekvenser i leverandørkjeden
er basert på kravene i OECDs retningslinjer for aktsomhetsvurderinger. EDA Elektro Data AS har vurdert
risiko for brudd på menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, HMS og levelønn etter hvilke land
leverandør kommer fra, samt bransje- og produktrisiko. I risikovurderingen tas det også hensyn til hvor
stor innflytelse vi har på virksomheten.
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EDA Elektro Data AS har flere leverandører av tjenester. I forbindelse med aktsomhetsvurderingen har vi
prioritert å fokusere på de bransjene og leverandørene hvor potensialet for negative konsekvenser og
brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er høyest.  

Landene er vurdert ut fra medlemskap i OECD. Alle OECD-land har forpliktet seg til å fremme OECDs
retningslinjer om ansvarlig næringsliv. Vi vurderer derfor produkter og tjenester med opprinnelse i disse
landene for lav sannsynlighet for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Ifølge DFØ - Direktoratet for Forvaltning og Økonomistyring sin høyrisikoliste er det leverandører av
[bransjer/produkter] som har høyest risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold. I vår aktsomhetsvurdering vil vi også vurdere innkjøp av [produkter/tjenester].

Innleie av arbeidskraft fra bemanningsselskaper er av norske myndigheter vurdert til å utgjøre høyere
risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. For oss kan dette være aktuelt
ved prosjektgjennomføring for å ta toppene i prosjekter[. Dette er ikke praktisert i 2025 

 

Identifiser og vurder faktiske og potensielle negative konsekvenser for
ansvarlig forretningspraksis 

EDA Elektro Data AS sitt hovedfokus i risikokartleggingen for 2025 har vært på de 2 største og viktigste
leverandørene våre, med en omsetning på over 50 Mill. Nedenfor er en oversikt over de viktigste
funnene fra risikokartleggingen av leverandørkjeden og forretningspartnerne i 2025. 

Ut ifra besvarelsene ble leverandørene gitt en score fra 1 til 5. Risiko ble gruppert i ingen risiko, lav risiko,
moderat risiko og høy risiko. 

 

Risikovurdering basert på leverandørenes geografiske beliggenhet 

EDA Elektro Data AS sine topp 2 av 7 leverandører og forretningspartnere har opprinnelse i følgende
land: Danmark og Norge. Hovedvekten av leverandørkjeden til EDA Elektro Data AS Norge er dermed
lokalisert i Europa.  

Geografi
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Kommentar på geografisk lokasjon  

Alle OECD-land har forpliktet seg til å fremme OECDs retningslinjer om ansvarlig næringsliv. Vi vurderer
derfor produkter og tjenester med opprinnelse i disse landene for lav sannsynlighet for brudd på
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. OECD-landene er: [liste av OECD-land].

Selv om de vurderte landene viser lav risiko på disse parameterne, er det fortsatt nødvendig med
kontinuerlig overvåking og evaluering. Dette sikrer at leverandørkjeden forblir ansvarlig og i tråd med
internasjonale standarder for menneskerettigheter og etisk forretningspraksis.

 

Risikovurdering basert på bransje 

Av de 7 selskapene som ble inkludert i årets risikovurdering, ble det identifisert 4 ulike bransjer som
selskapene operer i. Hovedvekten av selskapene tilhører Agentur- og engros -bransjen.

 

Bransje

Kommentar på bransje 
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Ifølge DFØ - Direktoratet for Forvaltning og Økonomistyring sin høyrisikoliste er det leverandører av
Produkter fra Kina eks Solcellepaneler  som har høyest risiko for brudd på menneskerettigheter og
anstendige arbeidsforhold. Bransjerisikoen blir begrunnet i tabellen for de globale verdikjedene.  

 

Ved sammenstilling av risikovurdering ut fra land, bransje og påvirkningskraft har vi vurdert 1 leverandør
da dette er eneste tilbyder vi benytter i dette segmentet til å kunne utgjøre en risiko for brudd på
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Disse bedriftene ble oppfordret til å gi
tilbakemelding på hvordan de sikrer at deres bedrift og leverandører tilfredsstiller krav angående
menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, HMS og levelønn. 

 

EDA Elektro Data AS sin risikovurdering av leverandørkjeden for 2025 har tatt hensyn til geografisk
beliggenhet, innkjøpsvolum og bransje. Selskapet vil ut ifra vurderingen identifisere hvor vi skal prioritere
våre innsatsområder og peke ut leverandører eller industrier som anses å være vesentlige med hensyn til
ansvarlig forretningspraksis. Generelt så vurderes risikoen for de inkluderte selskapene som lav til
medium vi har ikke identifisert noen enkeltselskaper med høy risiko i hht. våre vurderingskriterier.
Resultatet av evalueringen vil være med på å sette fokuset til EDA Elektro Data AS fremover.
Tiltaksplanen vår beskrives nærmere i avsnitt 7 nedenfor.

7. Stanse, forebygge og redusere negative konsekvenser
For å sikre og øke kravene til anstendige arbeidsforhold og menneskerettigheter har EDA Elektro Data AS
som mål å sette krav til og innføre følgende tiltak til leverandørene og forretningspartnerne sine: 

Kommentar på tiltak

I EDA Elektro Data AS er etiske retningslinjer implementert og gjort tilgjengelig for alle ansatte i
personalhåndbok og på våre nettsider. Arbeid for likestilling og mot diskriminering finnes i
likestillingsredegjørelsen. 

For intern kartlegging og vurdering av negativ skade/påvirkning på menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold har vi i 2025 opprettet en bedriftsundersøkelse sendt ut til våre ansatte

I tillegg til bedriftsundersøkelse samarbeider EDA Elektro Data AS tett med verneombud og tillitsvalgte
via blant annet 4 AMU møter, 4 vernerunder og en HMS-gjennomgang årlig. 

Løpende korrigeringer blir iverksatt etter tilbakemeldinger fra tillitsvalgte, verneombud og avdekket
avvik. Det er i inneværende rapporteringsperiode ikke gjort negative funn. 

8. Følge opp implementering og resultater
Vi anser risikoen for brudd på åpenhetsloven som lav for våre største og faste leverandører. 
Henviser l Solar Norge sin aktsomhetsvurdering som gir et dekkende bilde av vår virksomhets 
Aktsomhetsvurderinger. 
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En ny tilsvarende undersøkelse vil bli gjennomført i 08.26. Vi kontrollerer da effekten av vår oppfølging.
Det er forventet at alle leverandører vi har vurdert til å utgjøre en risiko har implementert Suppliers Code
of Conduct og krav til HMS/HSE standard i bedriften og hos sine underleverandører. 

9. Kommunisere hvordan konsekvenser blir håndtert
Aktsomhetserklæringen for ansvarlig forretningspraksis vil bli oppdatert og publisert på EDA Elektro Data
AS sine nettsider på en årlig basis. EDA Elektro Data AS ønsker å sette en bransjestandard når det gjelder
åpen og transparent kommunikasjon utad og har dermed valgt å følge OECD sin veiledning for
aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv for ekstern kommunikasjon. En separat e-postadresse,
eda@eda.no, skal benyttes for håndtering og besvarelse av eksterne henvendelser angående
Åpenhetsloven. Henvendelser vil bli fulgt opp av Henrik Egeberg Hjelm. 

10. Tilby erstatning når det er nødvendig
EDA Elektro Data AS vil arbeide med å utvikle rutiner for håndtering av tilfeller hvor det kan være aktuelt
å tilby eller samarbeide om å gi erstatning. Vi vil være positive til å bidra til undersøkelser av
konsekvensene av vår påvirkning og til å finne løsninger på hvordan disse kan erstattes i de tilfeller der
det er nødvendig.

11. Kildeliste
Oversikt over kilder der det henvises til internasjonale rammeverk og standarder

Styrets signatur
Åpenhetsloven ble godkjent og vedtatt av Daglig leder 03.06.26. 

EDA Elektro Data AS ved daglig leder bekrefter å ha mottatt og lest rapporten med tittelen Redegjørelse
av Åpenhetsloven 2025

 

EDA Elektro Data AS

03.06.26

………………………………………………..

signatur

Daglig Leder EDA Elektro Data Romerike AS
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………………………………………………..

signatur

Daglig Leder EDA Elektro Data Oslo AS


